СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От «30» декабря 2013 г.

№ 58
с. Маргуцек

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 21.02.2011г. № 2 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 09.12.2013 № 07-19 б-2013 «На отдельные нормы Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края сельского поселения «Маргуцекское» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Маргуцекское»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 21.02.2011г.. № 2 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края следующие изменения и дополнения
1.1. в п. 2.1 слова «письменное предложение» заменить на слова « в письменной форме или в форме электронного документа предложение,»;
1.2. п. 3.1 после слов «и коллективные обращения» дополнить словами «включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц»;
1.3. п. 4.1 после слов «их истребовании» дополнить словами « в том числе в электронной форме»;

1.4. п. 9.1.2 после слова «запрашивает» дополнить словами «, в том числе в электронной форме, необходимые для рассмотрения обращения»;
1.5 п. 9.4 изложить в следующей редакции «ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления сельского поселения "Маргуцекское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;
1.6. п. 10.1 «обращение, и почтовый адрес» заменить на «обращение или почтовый адрес»;
1.7. в п. 10.5 слово «многократно» заменить на слово «неоднократно».

2. Данное решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www.margucek.ru.

Председатель Совета

М.К. Мыльникова